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1.  

 

Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

GP JOULE Service GmbH & Co.KG

Aktuell seit 14.02.2024 12:32:33

Kommanditgesellschaft (KG)

Registernummer: R006291

Ersteintrag: 12.10.2023

Letzte Änderung: 14.02.2024

Jährliche Aktualisierung: –

Tätigkeitskategorie: Unternehmen

Kontaktdaten: Adresse:

 Cecilienkoog 16

 25821 Reußenköge

Deutschland

Telefonnummer: +49467160740

E-Mail-Adressen:

info@gp-joule.de

Webseiten:

www.gp-joule.de

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

0 Euro

Anzahl der Beschäftigten im Bereich der Interessenvertretung:
1 bis 10

Vertretungsberechtigte Person(en):

Helge Feddersen 
Funktion: Geschäftsführer

Telefonnummer: +49467160740

http://www.gp-joule.de
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2.  

3.  

1.  

1.  

2.  

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

E-Mail-Adressen:

info@gp-joule.de

Markus van Hümmel 
Funktion: Geschäftsführer

Telefonnummer: +49467160740

E-Mail-Adressen:

info@gp-joule.de

Melanie Wüst 
Funktion: Prokuristin

Telefonnummer: +49467160740

E-Mail-Adressen:

info@gp-joule.de

Beschäftigte, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (1):
Dr. Fabian Faller 

Mitgliedschaften (2):
BWE Bundesverband Wind Energie e.V.

BSW Bundesverband Solarwirtschaft e.V.

Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (16):
Allgemeine Energiepolitik; Energienetze; Erneuerbare Energien; Ländlicher Raum; 

Stadtentwicklung; Klimaschutz; Nachhaltigkeit und Ressourcenschutz; Güterverkehr; 

Personenverkehr; Straßenverkehr; Verkehrsinfrastruktur; Verkehrspolitik; Automobilwirtschaft; 

Handel und Dienstleistungen; Industriepolitik; Kleine und mittlere Unternehmen

Die Interessenvertretung wird in Auftrag gegeben

Beschreibung der Tätigkeit:
Technische & kaufmännische Betriebsführung für Solar- und Windenergieanlage der MW-Klasse.

Modulare Revamping- und Repowering-Projekte für Solaranlagen in Deutschland

Angabe konkreter Gesetzesvorhaben (18):
1. Erneuerbare-Energie-Gesetze

2. Energiewirtschaftsgesetz

3. Stromsteuergesetz

4. Gesetz für die Erhaltung, die Modernisierung und den Ausbau der Kraft-Wärme-Kopplung

5. Messstellenbetriebsgesetz

7. Bundes-Immissionsschutzgesetz

8. Bundesnaturschutzgesetz
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9. Stromgrundversorgungsverordnung

10. Mieterstromgesetz

11. Einflussnahme über die Bundespolitik auf die Energiepolitik der Bundesländer und der 

Europäischen Union

12. Bundes-Klimaschutzgesetz

13. Herkunftsnachweisregister

14. Raumordnungsgesetz

15. Baugesetz

16. Nationale Wasserstoffstrategie

17. Gas- und Strompreisbremse

18. Gesetz zum Neustart der Digitalisierung der Energiewende

19. Energiesicherungsgesetz - EnSiG

Auftraggeberinnen und Auftraggeber (0)

Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Zuwendungen oder Zuschüsse über 20.000 Euro erhalten.

Schenkungen Dritter

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Schenkungen über 20.000 Euro erhalten.
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